
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № У /̂ .п

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Совершенствование институтов местного самоуправления Южского 

муниципального района», утвержденную постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 26.12.2017 г. № 1327-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490» и 
решением Совета Южского муниципального района от 25.01.2019 № 3 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Совершенствование институтов 
местного самоуправления Южского муниципального района» (далее -  
Программа), утвержденную постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 26.12.2017 г. № 1327-п, следующие изменения:

1. Строку девятую таблицы 1, указанной в разделе 1.1 «Паспорт 
муниципальной программы Южского муниципального района» Программы 
изложить в новой редакции:
«Объем ресурсного 
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований: 
-2018 г.- 4 8  041 228,46 руб.
- 2019 г. -  46 763 946,22 руб.
- 2020 г. -  44 490 726,34 руб.
-2021 г. -42  855 358,67 руб.
- бюджет Южского муниципального района:



-2018 г.- 4 6  195 212,96руб.
-2019 г.- 4 6  332 384,22 руб.
-2020 г .- 4 4  070 831,34 руб.
- 2021 г. - 42 435 463,67 руб.
- областной бюджет:
- 2018 г. -  1 846 015,50 руб.
-2019 г .-4 3 1  562,00 руб.
-2020 г .-4 1 9  895,00 руб.
-2021 г .-4 1 9  895,00 руб.»

2. Строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1. Паспорт 
подпрограммы «Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района и развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе», являющейся приложением № 1 к Программе, 
изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объём бюджетных ассигнований:
2018 г о д - 42 514 115,84 руб.
2019 год-4 3  019 613,60 руб.
2020 год -  40 749 193,72 руб.
2021 год -  40 749 193,72 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  42 080 880,34 руб.
2019 год-42  588 051,60 руб.
2020 год -  40 329 298,72 руб.
2021 год -  40 329 298,72 руб.
- областной бюджет:
2018 год-4 3 3  235,50 руб.
2019 год -  431 562,00 руб.
2020 год-4 1 9  895,00 руб.
2021 год -  419 895,00 руб.»

3. Таблицу 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы, руб.» подпрограммы «Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и развитие муниципальной 
службы в Южском муниципальном районе», являющейся приложением № 1 к 
Программе, изложить в новой редакции: __________ __________ __________ ____
«№
п/п

Н аименование 
мероприятия/источник  
ресурсного обеспечения

И сполнител
ь 2018  г. 2 0 1 9  г. 2020  г. 2021г.

П одпрограмма, всего 42 514 115,84 43 019 613,60 40 749 193 ,72 40 749 193

Бю джетны е ассигнования: 42 514 115,84 43 019 613,60 40 749 193 ,72 40 749 193

- бю дж ет Ю жского м униципального района 42 080 880,34 42 588 051,60 40 329 298 ,72 40 329 291



- областной бю дж ет 433 235,50 431 562,00 419 895,00 419 895,00

- федеральны й бю дж ет - - - -

1. О сновное м ероприят ие "Обеспечение 
деят ельност и лиц, зам ещ аю щ их  
м униципальные долж ност и"

1 328 222,21 1 083 311,29 1 083 311,29 1 083 311,29

1.1 Глава Ю ж ского 
м униципального района

А дм инистра
ция
Ю жского 
м униципаль  
ного района  
в лице 
отдела  
бухгалтерск  
ого учета

1 328 222,21 1 083 311,29 1 083 311,29 1 083 311,29

Бю джетны е ассигнования 1 328 222,21 1 083 311,29 1 083 311,29 1 083 311,29

Бю дж ет Ю жского 
м униципального района

1 328 222,21 1 083 311,29 1 083 311,29 1 083 311,29

2. О сновное м ероприят ие "Обеспечение 
деят ельност и исполнит ельно- 
распорядит ельны х орган ов  м ест ного  
сам оуправления Ю ж ского  
м униципального рай он а"

40 688 558,13 4 1 4 2 7  040 ,31 39 173 287,43 39 173 287,43

2 .1 . О беспечение деятельности  
А дм инистрации Ю жского 
м униципального района, 
включая структурны е 
подразделения им ею щ их  
статус ю ридического лица

А дм инистра
ция
Ю жского 
м униципаль  
ного района  
в лице 
отдела  
бухгалтерск  
ого учета

22 206 009,86 23 109 806,26 21 067 244,78 21 067 244,7

Бю дж етны е ассигнования 22 206 009,86 23 109 806,26 21 067 244,78 21 067 244,1

Бю дж ет Ю жского 
м униципального района

22 206 009,86 23 109 806,26 21 067 244,78 21 067 244,:

2.2 . О беспечение деятельности  
А дм инистрации Ю ж ского 
м униципального района, 
включая структурны е 
подразделения им ею щ их  
статус ю ридического лица

Ф инансовы й
отдел
адм инистра
ции
Ю жского 
муниципаль  
ного района

6 555 551,41 6 566 097,92 6 366 889,44 6 366 889,4

Бю джетны е ассигнования 6 555 551,41 6 366 889,44 6 366 889,44 6 366 889,4

Бю дж ет Ю жского 
м униципального района

6 555 551,41 6 366 889,44 6 366 889,44 6 366 889,4

2.3 . О беспечение деятельности  
А дм инистрации Ю ж ского 
м униципального района, 
включая структурны е 
подразделения им ею щ их  
статус ю ридического лица

К омитет по  
управлению  
м униципаль  
ным
им ущ еством
адм инистра

6 332 622,42 6 131 215,44 5 991 320,88 5 991 320,

Бю джетны е ассигнования
ции
Ю жского

6 332 622,42 6 131 215,44 5 991 320,88 5 991 320



Бю дж ет Ю жского 
м униципального района

муниципаль  
ного района  
И вановской  
области

6 332 622,42 6 131215,44 5 991 320,88 5 991 320,88

2 .4 . О беспечение деятельности  
А дм инистрации Ю жского 
м униципального района, 
включая структурны е 
подразделения им ею щ их  
статус ю ридического лица

О тдел
образования
адм инистра
ции
Ю жского 
муниципаль  
ного района

2 231 978,25 2  231 978,25 2 357 878,25 2 357 878,25

Бю джетны е ассигнования 2 231 978,25 2 231 978,25 2 357 878,25 2  357 878,25

Б ю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

2 231 978,25 2 231 978,25 2 357 878,25 2 357 878,25

2.5 . О беспечение деятельности  
А дм инистрации Ю ж ского 
м униципального района, 
включая структурны е 
подразделения им ею щ их  
статус ю ридического лица

Управление
ж илищ но-
коммунальн
ого
хозяйства
А дм инистра
ции
Ю жского 
м униципаль  
ного района

3 362 396,19 3 387 942,44 3 389 954,08 3 389 954,08

Бю дж етны е ассигнования 3 362 396,19 3 387 942,44 3 389 954,08 3 389 954,08

Бю дж ет Ю жского 
м униципального района

3 362 396,19 3 387 942,44 3 389 954,08 3 389 954,08

2 .6 . А втоматизация кадровы х 
процедур и внедрение  
инф ормационны х 
технологий в систем у  
управления кадровы ми  
ресурсам и (С истем а  
«П арус-К адры »)

А дм инистра
ция
Ю жского
муниципаль
ного района
в лице
отдела
правового
обеспечения
э

муниципаль  
н ой  служ бы  
и  контроля

0,00 0,00 0,00 0,00

Бю джетны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00

Б ю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 0,00

3. О сновное м ероприят ие "Обеспечение 
общ ест венного п орядка и проф илакт ика  
правонаруш ений "

433 235,50 431 562,00 419 895,00 419 895,00

3.1 . О сущ ествление отдельны х  
государственны х полном о
чий в сф ере адм инистра
тивны х правонаруш ений

А дм инистра
ция
Ю жского 
муниципаль  
ного района  
в лице 
отдела

11 673,50 И  461,00 11 461,00 11 461,00

Бю дж етны е ассигнования И  673,50 11 461,00 11 461,00 11 461,00

Бю дж ет Ю жского 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 0,00



О бластной бю дж ет правового
обеспечения

муниципаль  
н ой  служ бы  
и контроля

11 673,50 11 461,00 11 461,00 11461,00

3.2. О сущ ествление полном очий  
по созданию  и  организации  
деятельности ком иссий по  
делам  несоверш еннолетних  
и защ ите и х прав

А дм инистра
ция
Ю жского
муниципаль
ного района
в лице
отдела
правового
обеспечения
5

муниципаль  
ной служ бы  
и контроля

421 562,00 420 101,00 408 434,00 408 434,00

Бю джетны е ассигнования 421 562,00 420 101,00 408 434,00 408 434,00

Бю дж ет Ю жского 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 0,00

О бластной бю дж ет 421 562,00 420 101,00 408 434,00 408 434,00

6. О сновное м ероприят ие "Развитие 
кадрового  пот енциала работ н и ков  
органов м ест ного  самоуправления"

64 100,00 77 700,00 72 700,00 72 700,00

6.1 . П овы ш ение квалификации  
сотрудников, ведущ их  
кадровую  работу в части  
разработки и внедрения  
соврем енны х м етодов  
кадровой работы

А дм инистра
ция
Ю жского
м униципаль
ного района
в лице
отдела
правового
обеспечения

м униципаль  
ной служ бы  
и контроля

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Бю дж етны е ассигнования 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Бю дж ет Ю жского 
муниципального района

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

6.2. О рганизация повы ш ения  
квалификации, 
дополнительного  
проф ессионального  
образования лиц, 
зам ещ аю щ их вы борны е 
муниципальны е долж ности , 
и м униципальны х 
служ ащ их.

Ф инансовы й
отдел
адм инистра
ции
Ю жского 
муниципаль  
ного района

8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бю дж етны е ассигнования 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бю дж ет Ю жского 
муниципального района

8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00



6.3 . О рганизация повы ш ения  
квалификации, 
дополнительного  
проф ессионального  
образования лиц, 
зам ещ аю щ их вы борны е 
муниципальны е долж ности , 
и муниципальны х 
служ ащ их.

К омитет по  
управлению  
муниципала  
ным
им ущ еством
адм инистра
ции
Ю жского 
муниципала  
ного района  
И вановской  
области

0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бю джетны е ассигнования 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

6.4. О рганизация повы ш ения  
квалификации, 
дополнительного  
проф ессионального  
образования лиц, 
зам ещ аю щ их вы борны е 
муниципальны е долж ности , 
и  муниципальны х 
служ ащ их.

О тдел
образования
адм инистра
ции
Ю жского 
муниципаль  
ного района

8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бю дж етны е ассигнования 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бю дж ет Ю жского 
м униципального района

8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

6.5 .

О рганизация повы ш ения  
квалификации, 
дополнительного  
проф ессионального  
образования лиц, 
зам ещ аю щ их вы борны е 
муниципальны е долж ности , 
и муниципальны х 
служ ащ их.

Управление 
ж илищ но- 
коммуналь
ного хозяй
ства
А дм ини
страции
Ю жского
м уници
пального
района

10 000,00 0,00 0,00 0,00

Бю джетны е ассигнования 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

10 000,00 0,00 0,00 0,00

6.6. О рганизация повы ш ения  
квалификации, 
дополнительного  
проф ессионального  
образования лиц, 
зам ещ аю щ их вы борны е 
муниципальны е долж ности , 
и муниципальны х  
служ ащ их

А дм инистра
ция
Ю жского
муниципаль
ного района
в лице
отдела
правового
обеспечения
э

28 600,00 27 000,00 30 000,00 30 000,00

Бю джетны е ассигнования 28 600,00 27 000,00 30 000,00 30 000,00



Б ю дж ет Ю жского 
м униципального района

муниципаль  
ной  служ бы  
и  контроля

28 600,00 27 000,00 30 000,00 30 000,00

6 .7 . О бучение лиц, состоящ их в 
кадровом р езерве на  
зам ещ ение вакантны х 
долж ностей  м униципальной  
служ бы  адм инистрации  
Ю жского м униципального  
района и структурны х 
подразделений

А дм инистра
ция
Ю жского
муниципаль
ного района
в лице
отдела
правового
обеспечения

муниципаль  
ной служ бы  
и  контроля

0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бю джетны е ассигнования 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бю дж ет Ю жского 
м униципального района

0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

6.8. Развитие кадрового  
потенциала н е  
муниципальны х служ ащ их.

А дм инистра
ция
Ю жского 
м униципаль  
ного района  
в лице 
хозяйственн  
ого отдела

0,00 9 200,00 9 200,00 9 200,00

Бю джетны е ассигнования 0,00 9 200,00 9 200,00 9 200,00

Бю дж ет Ю жского 
м униципального района

0,00 9 200,00 9 200,00 9 200,00

6.9 . Развитие кадрового  
потенциала не 
муниципальны х служ ащ их.

К ом итет по  
управлению  
муниципаль  
ным
им ущ еством
адм инистра
ции
Ю жского 
м униципаль  
ного района  
И вановской  
области

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00

Бю джетны е ассигнования 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00

Бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00»

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном сайте 
Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава Южского 
муниципального района В.И. Мальцев


